АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01. 08 .2019                                                                                            № 318
г.Омутнинск

О реализации

на территории муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

 квеста «Прошагай город»
в рамках реализации Всероссийского проекта «Прошагай город»
В целях реализации на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области Всероссийского проекта «Прошагай город», направленного на создание условий для привлечения туристов в российские моногорода, созданного Фондом развития моногородов совместно с ВЭБ.РФ и Google,

в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом  № 01-363 от 18. 03. 2019 г. фонда развития моногородов «О проекте «Прошагай город», письмом № 103-04 КОГКУ «Агенство по развитию моногородов Кировской области» от 25. 05. 2019 г. «Об участии в проекте «Прошагай город»:
1. Утвердить дорожную карту по реализации квеста «Прошагай город»  в рамках реализации Всероссийского проекта «Прошагай город»  согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение с приложением разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С.Г.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения

        И.В. Шаталов

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения            ____________    Прозорова В. В.
                                                                            ___. ___. 2019

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом

администрации

Омутнинского городского поселения            ____________    Волкова Е. Б.
                                                                            ___. ___. 2019

Заведующий отделом

по социальным вопросам администрации

Омутнинского городского поселения               ____________    Курилова В. Н.

                                                                               ___. ___. 2019

Разослать:

1. Прокуратура Омутнинского района – 1 экз.

2. Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.
3. Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района – 1 экз.

4. МБУК «Библиотечно-информационный центр» Омутнинского района Кировской области – 1 экз.

5. Управление культуры Омутнинского района – 1 экз.

6. МБУК «Централизованная клубная система» Омутнинского района Кировской области - 1 экз.
7. МКУДО «Станция юных техников» Омутнинского района Кировской области – 1 экз.
                                                                     Приложение

               УТВЕРЖДЕНА

                                           распоряжением администрации

                                                    Омутнинского городского поселения

                               от ___.___.2019 № _____

Дорожная карта по реализации

на территории муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

 квеста «Прошагай город»
в рамках реализации Всероссийского проекта «Прошагай город»
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка положения  о проведении квеста.

	до 05. 08. 2019 г.

	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	2.
	Информирование населения Омутнинского городского поселения о дате проведения  квеста «Прошагай город» в рамках реализации Всероссийского проекта «Прошагай город»
	до 15. 08. 2019 г.
	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	3.
	Создание группы в соц. сети Вконтакте
	август 2019 г.
	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	4.
	Приём  заявок на участие
в квесте «Прошагай город». Формирование команд.
	до 20. 08. 2019 г.

	отдел

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	5.
	Поиск креативных форм проведения квеста «Прошагай город»:
- составление заданий квеста;

- разработка маршрутов и подбор объектов;

- разработка системы оценивания;
- рассмотрение вопросов по обеспечению безопасности во время проведения квеста;
-составление сценариев открытия и закрытия квеста
Координация подготовки мероприятия.
	август 2019 г.
	- Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района
- МБУК «Библиотечно-информационный центр» Омутнинского района Кировской области
- Управление культуры Омутнинского района
МБУК «Централизованная клубная система»
- МКУДО «Станция юных техников» Омутнинского района Кировской области
- отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	6
	Проведение квеста «Прошагай город».
	сентябрь 2019 г.
	- Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района
- Управление культуры Омутнинского района МБУК
- МБУК «Библиотечно-информационный центр» Омутнинского района Кировской области

	7
	Подведение итогов и награждение участников
	30. 09. 2019 г.
	- отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения
- Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района

	8.
	Подготовка и размещение информации о проведении квеста «Прошагай город» на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения  и в соц. сети Вконтакте.
	июль – сентябрь 2019 г.
	отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	9
	Направление информации в КОГКУ «Агенство по развитию моногородов Кировской области»
	октябрь 2019 г.
	отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

_________________